
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 03.04.2024 № 647
г. Богданович

О реализации на территории городского округа Богданович проекта 
по патриотическому воспитанию молодежи «Я – патриот!»

В целях комплексного развития и совершенствования системы 
патриотического воспитания граждан на территории городского округа Богданович, 
направленного на создание условий для повышения гражданской ответственности, 
повышения уровня консолидации общества для устойчивого развития Российской 
Федерации и воспитания граждан, имеющих активную жизненную позицию, 
в соответствии с подпрограммой 2 «Патриотическое воспитание граждан в городском 
округе Богданович» муниципальной программы «Реализация молодежной политики 
на территории городского округа Богданович до 2027 года», утвержденной 
постановлением главы городского округа Богданович от 12.12.2019 № 2266 
(в ред. от 15.03.2024 № 521), руководствуясь постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 28 Устава 
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реализовать на территории городского округа Богданович проект 
по патриотическому воспитанию молодежи «Я – патриот!» в 2024 году.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью 
«Центр молодежной политики и информации» городского округа Богданович 
(далее – МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович) Михайлову И.А. организовать 
и провести на территории городского округа Богданович мероприятия в рамках 
проекта по патриотическому воспитанию молодежи «Я – патриот!».

3. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 
округа Богданович обеспечить финансирование профилактического проекта «Я –
 патриот!» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципальной 
программы «Реализация молодежной политики на территории городского округа 
Богданович до 2027 года», утвержденной постановлением главы городского округа 
Богданович от 12.12.2019 № 2266 (в ред. от 15.03.2024 № 521), в рамках 
подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе 
Богданович», в размере 106 000 (сто шесть тысяч) рублей.



4. Начальнику отдела социальной политики администрации городского округа 
Богданович Ворониной Н.А. оказать содействие в реализации проекта «Я – патриот!».

5. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В., директору 
МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович Михайлову И.А. организовать анонсирование 
и освещение в средствах массовой информации реализации проекта «Я – патриот!».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации 
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


